

**Handläggare**  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen  
Catrin Ullbrand  
Biträdande förvaltningschef  
[catrin.ullbrand@tyreso.se](mailto:catrin.ullbrand@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2023-02-06

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2023/ASN 0043

**Mottagare**  
Arbetsmarknads- och socialnämnden

## **Kommunalt boendestöd införs inom LOV-avtalet**

### **Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden**

- Kommunal utförare för boendestöd som komplement inom LOV-avtalet införs.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Anna-Lena Engstedt  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Sedan 2016 erbjuds kundval enligt lag (2008:892) om valfrihetssystem, LOV, för boendestöd i Tyresö. Cirka 80 personer har idag insatsen boendestöd beviljad genom äldre- och omsorgsförvaltningen och cirka 140 personer genom arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Den 26 januari lämnade Stiftelsen Stora Sköndal in en uppsägning av avtalet för boendestödsverksamheten.

För att säkerställa att brukarna får stöd när Stiftelsen Stora Sköndal lämnar avtalet och för att minimera framtida risker vid liknande förändringar, förordar förvaltningen start av ett kommunalt boendestöd. Det kommunala boendestödet ansluts till LOV-avtalet i avvaktan på beslut om hur verksamheten ska organiseras framöver.

## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Sedan 2016 erbjuds kundval enligt lag (2008:892) om valfrihetssystem, LOV, för boendestöd i Tyresö. Cirka 80 personer har idag insatsen boendestöd beviljad genom äldre- och omsorgsförvaltningen och cirka 140 personer genom arbetsmarknads- och socialförvaltningen.<sup>1</sup> Målgrupperna skiljer sig något åt, men gemensamt är att de flesta har behov av hjälp med struktur och rutiner, att komma igång med vardagsaktiviteter såsom att städa, tvätta, laga mat och handla. Många har också behov av hjälp med myndighets- och vårdkontakter, samt motivation och vägledning i vardagen. Boendestöd bygger mycket på en fungerande relation och kontinuitet mellan den enskilde och den som ger stödet. Insatsen är ofta långvarig även om målet alltid är att bli så självständig som möjligt.

I början av 2021 valde en av de större utförarna att avsluta sitt uppdrag inom LOV boendestöd. Risken för kvalitetsbrister var stor i samband med detta, då utföraren stod för merparten av uppdragen från kommunen, som med kort varsel behövde styras om till annan utförare.

### Nuläge

Den 26 januari lämnade Stiftelsen Stora Sköndal in en uppsägning av avtalet för boendestöd inom LOV. Parterna har kommit överens om att avtalet avslutas den 30 april 2023. Det innebär att förvaltningen nu behöver säkra att drygt 40 brukare får sitt stöd tillgodosett på annat sätt.

Inom LOV boendestöd finns i nuläget tre återstående privata utförare. Förutsättningarna för brukarna att välja en ny utförare är något begränsade i nuläget. Granskningar som genomförts under 2022 har påvisat kvalitetsbrister som behöver åtgärdas och kapacitetstak begränsar vissa utförare att ta emot fler brukare.

Förvaltningen har påtalat risken att utförare lämnar avtalet med kort varsel och kort uppsägningstid (tre månader). Kommunen har det yttersta ansvaret för att behovet av boendestöd tillgodoses och behöver ha beredskap för att erbjuda stödet vid liknande händelser. Förvaltningen utreder för tillfället olika alternativ för hur boendestödsverksamhet i Tyresö kommun ska organiseras framöver, utifrån det uppdrag som förvaltningschefen fick av nämnden i november 2021.<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> December 2022

<sup>2</sup> § 1076

### **Förvaltningens förslag**

För att säkerställa att brukarna får sitt behov av stöd tillgodosett när Stiftelsen Stora Sköndal lämnar avtalet och för att minimera framtida risker vid liknande förändringar, förordar förvaltningen start av ett kommunalt boendestöd. Det kommunala boendestödet ansluts till LOV-avtalet i avvaktan på beslut om hur boendestödet ska drivas framöver. Förvaltningen ser idag att det finns förutsättningar att driva verksamhet i kommunal regi, då det finns mer kunskap och erfarenhet om målgruppen och vilka krav som ställs i verksamheten. Förvaltningen har idag en strategi för att använda egna insatser i högre grad, vilket ger ekonomisk bäring i form av mindre kostnader för köpta platser.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 3.

Förslaget är till barns bästa eftersom det säkerställer stöd till vuxna med hemmavarande barn vid förändringar i boendestödsverksamheten.